会決議に基づき、当社と新株予約権
者との間で締結する「新株予約権割
当契約」に定めるところによる。

同左

新株予約権の譲渡に関する事項
譲渡による新株予約権の取得について
は、取締役会の承認を要する。

同左

代用払込みに関する事項 ― ―

組織再編成行為に伴う新株予約権の交付に
関する事項

― ―

調整後行使価額＝調整前行使価額×
１

株式分割(または株式併合)の比率

─ 32 ─

   ② 新株予約権の割当日後、当社が時価を下回る価額で普通株式の発行または普通株式の自己株式の

処分を行う場合は、次の算式により行使価額を調整し、調整により生じる１円未満の端数は切り

上げる。ただし、新株予約権の行使の場合は、行使価額の調整は行わない。

なお、上記算式中の「既発行株式数」からは、当社が保有する自己株式の数を除くものとし、自

己株式の処分を行う場合には、「新規発行株式数」を「処分する自己株式数」に読み替えるもの

とする。

③ 新株予約権の割当日後に他の種類株式の普通株主への無償割当て、他の会社の株式の普通株主へ

の配当を行う場合、その他これらの場合に準じ、行使価額の調整を必要とする場合には、合理的

な範囲で、行使価額は適切に調整されるものとする。

(3) 【ライツプランの内容】

該当事項はない。

(4) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

(注) 第126期中の転換社債の株式転換

(5) 【所有者別状況】

平成20年３月31日現在

(注) １ 期末現在の自己株式は14,252,070株であり、「個人その他」欄に142,520単元、「単元未満株式の状況」欄

に70株含まれている。なお、期末日現在の実質的な所有株式数は14,251,070株である。

２ 「その他の法人」の欄には、証券保管振替機構名義の株式が、20単元含まれている。

既発行株式数＋
新規発行株式数×１株当たり払込金額

調整後
行使価額

＝
調整前
行使価額

×
時価

既発行株式数＋新規発行株式数

年月日
発行済株式
総数増減数
(千株)

発行済株式
総数残高
(千株)

資本金増減額

(百万円)

資本金残高

(百万円)

資本準備金
増減額
(百万円)

資本準備金
残高

(百万円)

平成15年４月１日～
平成16年３月31日

12,516 325,840 12,416 80,462 12,414 101,766

区分

株式の状況(１単元の株式数100株)

単元未満
株式の状況

(株)金融機関
金融商品
取引業者

その他の
法人

外国法人等
個人
その他

計

個人以外 個人

株主数
(人)

121 57 383 388 7 20,616 21,572 ―

所有株式数
(単元)

684,482 9,880 1,497,395 663,805 27 399,508 3,255,097 330,940

所有株式数
の割合(％)

21.03 0.30 46.00 20.39 0.00 12.28 100.00 ―

─ 33 ─

(6) 【大株主の状況】

平成20年３月31日現在

(注) １ 当社は、自己株式（14,251千株）を所有しているが、上記の大株主より除いている。

２ 上記所有株式数のうち信託業務に係る株式は次のとおりである。

３ サード・アベニュー・マネージメント・エルエルシーから、平成20年１月18日付の大量保有報告書（変更報

告書）の提出があり、平成20年１月15日現在で以下の株式を所有している旨の報告を受けたが、当社として

当期末現在における実質保有株式数の確認ができないので、上記大株主の状況には含めていない。

なお、その大量保有報告書（変更報告書）の内容は以下のとおりである。

氏名又は名称 住所
所有株式数
(千株)

発行済株式総数に対する
所有株式数の割合(％)

トヨタ自動車株式会社 愛知県豊田市トヨタ町１番地 76,600 23.51

株式会社デンソー 愛知県刈谷市昭和町１丁目１番地 29,647 9.10

サードアベニュー バリュー
ファンド カストディアル
トラスト カンパニー
(常任代理人シティバンク銀行
株式会社)

101 Carnegie Center,Princeton,
New Jersey 08540-6231 U.S.A.
(東京都品川区東品川２丁目３番14号)

18,376 5.64